
UCHWAŁA NR VIII/62/2024 
RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 26 listopada 2024 r. 
w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie zadania pn. „Przeprowadzenie robót 

budowlanych i prac konserwatorskich dachu Kościoła Parafialnego p.w. Św. Bartłomieja 
Apostoła w Godzieszach Wielkich” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) w związku z § 7 uchwały Nr LVI/396/2023 Rady 

Gminy Godziesze Wielkie z dnia 26 października 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2023 r. poz. 9561) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji celowej z budżetu Gminy Godziesze Wielkie w wysokości 577.486,60 zł 

(słownie: pięćset siedemdziesiąt siedem tysięcy czterysta osiemdziesiąt sześć złotych 60/100) dla 

Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Bartłomieja Apostoła w Godzieszach Wielkich na 

dofinansowanie zadania pn. „Przeprowadzenie robót budowlanych i prac konserwatorskich dachu 

Kościoła Parafialnego p.w. Św. Bartłomieja Apostoła w Godzieszach Wielkich”. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1 zostanie udzielona w 2025 r. w wysokości 577.486,60 zł 

(słownie: pięćset siedemdziesiąt siedem tysięcy czterysta osiemdziesiąt sześć złotych 60/100). 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji zadania, o którym mowa w § 1, zostaną określone w umowie 

dotacyjnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Radosław Marek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70EAF3B4-4193-4C93-A8B9-E5EFE5D3360D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr VIII/62/2024 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie zadania pn. „Przeprowadzenie robót 

budowlanych i prac konserwatorskich dachu Kościoła Parafialnego p.w. Św. Bartłomieja 

Apostoła w Godzieszach Wielkich” 

Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.), określa, że do kompetencji rady gminy należy stanowienie w innych 

sprawach zastrzeżonych ustawami, natomiast art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 2024 r. poz. 1292) stanowi, że w trybie 

określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

może być udzielona przez organ stanowiący gminy (...) na zasadach określonych w podjętej przez 

ten organ uchwale. 

Kościół p.w. Św. Bartłomieja Apostoła w Godzieszach Wielkich jest wpisany do rejestru 

zabytków na podstawie decyzji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 04.06.1954 r., pod 

nr rej. Kl. IV-73/80/54. 

W związku z uzyskaniem promesy wstępnej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

w kwocie 498.000,00 zł (słownie: czterysta dziewięćdziesiąt osiem tysięcy złotych 00/100), 

wniesieniem wkładu własnego w formie darowizny przez Parafię Rzymskokatolicką p.w. Św. 

Bartłomieja Apostoła w Godzieszach Wielkich w kwocie 79.486,60 zł (słownie: siedemdziesiąt 

dziewięć tysięcy czterysta osiemdziesiąt sześć złotych 60/100) na rzecz Gminy Godziesze Wielkie 

oraz zgodnie z zasadami udzielania dotacji określonymi w uchwale nr LVI/396/2023 Rady Gminy 

Godziesze Wielkie z dnia 26 października 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2023 r. poz. 9561), dotację 

przyznaje Rada Gminy Godziesze Wielkie w formie odrębnej uchwały. 

Zgodnie z wnioskiem Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Bartłomieja Apostoła w Godzieszach 

Wielkich zadanie pn. „Przeprowadzenie robót budowlanych i prac konserwatorskich dachu 

Kościoła Parafialnego p.w. Św. Bartłomieja Apostoła w Godzieszach Wielkich” będzie 

realizowane w terminie poniżej 12 miesięcy. Zgodnie z regulaminem edycji 2. naboru wniosków 

o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków ustanowionym w drodze uchwały 

nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, wypłata dofinansowania z Programu następuje po zakończeniu 

inwestycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70EAF3B4-4193-4C93-A8B9-E5EFE5D3360D. Podpisany Strona 1



Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70EAF3B4-4193-4C93-A8B9-E5EFE5D3360D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/62/2024 RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


